

**OCENA REALIZACJI
UCHWAŁY RADY MIASTA PŁOCKA
O WSPIERANIU DZIAŁALNOŚCI
SZKÓŁ WYŻSZYCH**

PAŹDZIERNIK 2017

Informacja na Sesję Rady Miasta Płocka o wspieraniu działalności szkół wyższych w roku 2017, opracowana została na podstawie materiałów przedłożonych przez Wydziały Urzędu Miasta Płocka:

- *Wydział Edukacji i Kultury*
- *Biuro Zarządzania Nieruchomościami Gminy*
- *Wydział Rozwoju i Polityki Gospodarczej Miasta*
- *Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych*
- *Pełnomocnika ds. Pozyskiwania Funduszy Europejskich*

Środki finansowe są przekazywane uczelniom wyższym w zakresie określonym Uchwałą Rady Miasta Płocka Nr 444/XXVII/2012 z dnia 25 września 2012 roku w sprawie wspierania działalności szkół wyższych (zmieniona uchwałą Nr 543/XXXII/2013 z dnia 26 lutego 2013 roku) na pisemny wniosek uczelni wyższych.

Uchwałą Nr 444/XXVII/2012 z dnia 25 września 2012 roku Rada Miasta Płocka postanowiła wspierać działalność szkół wyższych (zmieniona uchwałą Nr 543/XXXII/2013 z dnia 26 lutego 2013 roku). Zakres przedmiotowy działań powyższej uchwały określony został w załączniku Nr 1 do wspomnianej Uchwały.

Miasto Płock, realizując zapisy zawarte w załączniku Nr 1 do ww. uchwały, w roku 2017 podjęło następujące działania:

➤ **Wspieranie płockich szkół wyższych w zakresie rozwoju i modernizacji bazy naukowo - dydaktycznej (371.000,00 zł):**

* **Politechnika Warszawska Filia w Płocku** otrzymała dotację celową w wysokości **150.000,00 zł** (Wydział Edukacji i Kultury - Oddział Edukacji) z przeznaczeniem na:

- modernizację węzła centralnego ogrzewania zasilającego budynek Centralnego Laboratorium Mechaniki i Budownictwa przy ul. Jachowicza 2 w Płocku wraz z przebudową części pomieszczeń i instalacji wewnętrznych oraz termomodernizację części budynku Gmachu Dydaktyki przy ul. Łukasiewicza 17.

* **Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku** otrzymała dotację celową w wysokości **200.000,00 zł** na dofinansowanie utworzenia Centrum Symulacji Medycznej (Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji)

* Uchwałą Nr 525/XXX/2017 Rada Miasta Płocka w dniu 28 marca 2017 roku przyznała **Wyższemu Seminarium Duchownemu w Płocku** dotację w wysokości **21.000,00 zł** na wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w małym wirydarzu przy ul. Nowowiejskiego 2. Beneficjent zrezygnował z przyznanej dotacji (Wydział Rozwoju i Polityki Gospodarczej Miasta, Referat Rewitalizacji i Estetyzacji Miasta).

➤ **Pomoc w sprawie pozyskania dla płockich szkół wyższych wysoko wykwalifikowanej kadry naukowej, tj. samodzielnych pracowników naukowych poprzez zastosowanie preferencyjnych warunków nabycia mieszkań i działek budowlanych pod zabudowę jednorodziną dla nauczycieli akademickich:**

- Rada Miasta Płocka podjęła w dniu 27 marca 2012 roku Uchwałę Nr 340/XXI/2012 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Płock, z późniejszymi zmianami, która obowiązuje nadal. W wymienionej uchwale w paragrafie 6 ustępu 6 znajduje się zapis mówiący o możliwości wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Płocka na czas nieoznaczony

albo oznaczony, na rzecz publicznych wyższych uczelni działających na terenie Miasta Płocka z przeznaczeniem dla pracowników naukowych i dydaktycznych.

- Urząd Miasta Płocka wynajmuje, wchodzący w skład mieszkaniowego zasobu gminy, lokal mieszkalny przy ul. Gwardii Ludowej 13 m 35 w Płocku Politechnice Warszawskiej Filia w Płocku, z przeznaczeniem dla pracowników naukowych i dydaktycznych. Umowa najmu na czas nieoznaczony została zawarta 26 lutego 2007 roku, po wydaniu przez Prezydenta Miasta Płocka Zarządzenia Nr 53/06 z 20 grudnia 2006 roku.

- Rada Miasta Płocka podjęła Uchwałę Nr 435/XXV/2016 z dnia 29 listopada 2016 roku w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy – Miasto Płock zlokalizowanych przy Al. Kilińskiego w Płocku, Szkole im. Pawła Włodkowica w Płocku. Umowa dzierżawy zawarta została na okres do 31.12.2017r. (Biuro Zarządzania Nieruchomościami Gminy).

➤ **Finansowe i merytoryczne wspierania rozwoju kultury, nauki, sportu i turystyki środowisk akademickich (100.550,00 zł.):**

- Na organizację Juwenaliów Płockich 2017 Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał **Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku** dotację celową w wysokości **30.000,00 zł.**
- Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał kwotę **6.000,00 zł. Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku** jako dotację celową na dofinansowanie Studenckiego Festiwalu Piosenki „Katorga”.
- Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał kwotę **10.000,00 zł. Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku** jako dotację celową na dofinansowanie przedsięwzięcia pn.: „Ferie na Uczelni. PWSZ dzieciom”.
- Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał kwotę **1.000,00 zł. Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku** jako dotację celową na dofinansowanie obchodów „Dnia Zdrowia”.
- Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał kwotę **30.000,00 zł. Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku** jako dotację celową na dofinansowanie projektu badawczego „Ocena zapotrzebowania na opiekę profesjonalną (stacjonarną i domową) oraz nieprofesjonalną seniorów (aktualnych i przyszłych) Płocka w kontekście ich wydolności funkcjonalnej.”
- Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał kwotę **20.000,00 zł. Politechnice Warszawskiej Filia w Płocku** jako dotację celową na dofinansowanie wyjazdu Zespołu Tańca Ludowego „Mazovia” na międzynarodowy festiwal „Best Barcelona” w Hiszpanii.

- Współpraca Zespołów Pełnomocnika ds. Pozyskiwania Funduszy Europejskich z uczelniami wyższymi polegała na udzielaniu informacji i wyjaśnień z zakresu przygotowania i wdrażania projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Udzielono telefonicznych wyjaśnień przedstawicielowi PWSZ w Płocku.
- Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w roku 2017 w wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert ogłoszonego przez Prezydenta Miasta Płocka zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015 roku *o zdrowiu publicznym*, zostały przekazane środki finansowe w wysokości **3 550,00 zł Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku** (Umowa nr 91/WZS/Z/1215/2017 zawarta w dniu 11 lipca 2017 roku) na realizację zadania z zakresu zdrowia publicznego pt. „Realizacja programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkohol, narkotyki, nowe substancje psychoaktywne)”. Wymienione zadanie przewiduje realizację: koncertu profilaktycznego pt. „Jutro jest ... wtedy pochyłysz się nad sobą”, programu profilaktycznego FULL POWER SPIRIT „Znajdź pomysł na siebie”, programu profilaktycznego „Korekta”.

➤ **Popularyzacja dorobku nauki poprzez wsparcie finansowe organizowanych sympozjów, konferencji i seminariów o charakterze regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym promujących miasto w kraju i na świecie (4.000,00 zł).**

W 2017 roku Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał dotację celową dla **Politechniki Warszawskiej Filia w Płocku** na dofinansowanie konferencji Doktorantów i Młodych Naukowców „Młodzi dla Techniki 2017” – **4.000,00 zł**.

➤ **Zorganizowanie corocznego konkursu „Dyplom dla Płocka”, który jest ważnym elementem inspirującym i dopingującym studentów piszących prace magisterskie oraz licencjackie i inżynierskie o tematyce naukowo – badawczej związanej z rozwiązywaniem różnych problemów gospodarczych i społecznych oraz technicznych miasta Płocka – wykorzystywanej do bieżącej działalności jednostek organizacyjnych miasta (30.000,00zł.).**

Realizując zapisy Uchwały Nr 444/XXVII/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 25 września 2012 roku w sprawie wspierania działalności szkół wyższych (zmienionej uchwałą 543/XXXII/2013 z dnia 26 lutego 2013 roku), Prezydent Miasta Płocka ogłosił XII edycję konkursu pt. "Dyplom dla Płocka" na najlepsze prace magisterskie, inżynierskie i licencjackie w roku akademickim 2016/2017. Ideą Konkursu „Dyplom dla Płocka” jest promocja najlepszych prac magisterskich, inżynierskich i licencjackich

o tematyce naukowo- badawczej związanej z rozwiązywaniem różnych problemów gospodarczych i społecznych oraz technicznych miasta Płocka.

Zgodnie z regulaminem konkurs „Dyplom dla Płocka” obejmuje dwa etapy:

* I etap – uczelniany - komisje uczelniane wyłaniają najlepsze prace magisterskie, inżynierskie i licencjackie; uczelnie zgłaszają swoje propozycje Prezydentowi,

* II etap – prace zgłoszone przez uczelnie są rozpatrzone i ocenione przez komisję, która przedstawia w formie decyzji propozycje najlepszych prac Prezydentowi; Prezydent podejmuje ostateczne rozstrzygnięcie w tej sprawie.

W konkursie mogli uczestniczyć studenci wszystkich typów szkół wyższych na terenie miasta Płocka, studiujący na studiach dziennych, wieczorowych i zaocznych.

Konkurs obejmował trzy kategorie prac:

- kategorię prac magisterskich
- kategorię prac inżynierskich
- kategorię prac licencjackich

Na XII edycję konkursu „Dyplom dla Płocka” wpłynęło 28 prac: 11 magisterskich, 4 inżynierskich i 13 licencjackich. Zgłoszono:

- 9 prac z *Politechniki Warszawskiej Filii w Płocku*,
- 7 prac z *Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku*,
- 12 prac ze *Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku*.

Zarządzeniem Prezydenta Miasta Płocka została powołana Komisja złożona z przedstawicieli uczelni wyższych i przedstawicieli Urzędu Miasta Płocka. Komisja zaopiniowała pozytywnie 9 prac. Zgodnie z regulaminem konkursu „Dyplom dla Płocka” w każdej kategorii istnieje możliwość przyznania:

- nagrody I stopnia w wysokości – 4.000,00 złotych,
- nagrody II stopnia w wysokości – 3.000,00 złotych,
- nagrody III stopnia w wysokości – 2.000,00 złotych,
- wyróżnienia w wysokości 1.000,00 złotych.

W kategorii prac inżynierskich przyznano trzem absolwentom Politechniki Warszawskiej Filia w Płocku - nagrody I stopnia.

W kategorii prac magisterskich przyznano absolwentom Politechniki Warszawskiej Filia w Płocku- nagrodę I i II stopnia, absolwentowi Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku – nagrodę II stopnia.

W kategorii prac licencjackich przyznano absolwentowi Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku - nagrodę III stopnia oraz absolwentom Politechniki Warszawskiej Filia w Płocku – nagrody II stopnia .

Prezydent Miasta Płocka uhonorował dyplomami i nagrodami finansowymi laureatów konkursu oraz listami gratulacyjnymi promotorów prac na uroczystych inauguracjach roku akademickiego w uczelniach wyższych.

➤ **Wspomaganie rozwoju naukowego pracowników dydaktycznych i naukowo-dydaktycznych płockich uczelni wyższych, w tym wspieranie ich w uzyskiwaniu stopni i tytułów naukowych.**

Aktualnie trwają prace i uzgodnienia w sprawie zorganizowania i sfinansowania przez Gminę Miasto Płock konkursu na granty na dofinansowanie projektów naukowo – badawczych dla zatrudnionych w płockich uczelniach, jako podstawowym miejscu pracy, nauczycieli akademickich, ubiegających się o stopień naukowy doktora habilitowanego lub tytuł naukowy profesora.

ZASTĘPCA PREZYDENTA
Miasta Płocka

Roman Siemiątkowski

KIEROWNIK
Oddziału Edukacji

Aleksandra Jalczyk

DYREKTOR
Wydziału Edukacji i Kultury

Marek Bębenista

PREZYDENT
Miasta Płocka

Andrzej Nowakowski